
 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19.10.2023                          п.Причулымский                                      № Вн-168Р 

 

О рассмотрении представления Ачинской 

городской прокуратуры об устранении нарушений  

законодательства  при принятии муниципальных 

правовых актов 

 

Рассмотрев представление Ачинской городской прокуратуры об устранении 

нарушений  законодательства  при принятии муниципальных правовых актов от 

17.10.2023 № 7-01-2023, внесенный в Причулымский сельский Совет депутатов 

посредством электронной связи 18.10.2023 в 11 часов 52 минуты, руководствуясь 

статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края,  Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Представление Ачинской городской прокуратуры об устранении 

нарушений  законодательства  при принятии муниципальных правовых актов от 

17.10.2023 № 7-01-2023 удовлетворить. 

2. Поручить Главе Причулымского сельсовета Московцеву С.В. принять 

меры дисциплинарного взыскания к лицам, ответственным за подготовку проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, в срок до 15.11.2023 года, а также 

провести с ними беседу  об организации самостоятельной работы по приведению 

правовых актов в соответствие с требованиями изменившегося федерального и 

краевого законодательства. 

3. Рекомендовать председателю Причулымского сельского Совета депутатов 

Сороковикову В.Н. пройти обучение в ККГБУ ДПО "Институт государственного и 

муниципального управления при  Правительстве Красноярского края" по 

образовательной программе "Правотворческий процесс в муниципальном 

образовании".  

4. Направить копию настоящего решения в Ачинскую городскую 

прокуратуру. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

6. Решение вступает в силу после подписания. 

 

 

Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                                                                 В.Н.Сороковиков 

"_____"____________________________2023 г. 


	РЕШЕНИЕ

